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[Aksel Larsen.] 
sen. Han har holdt en for saa vidt temmelig 
opsigtsvækkende Tale, som det er første 
Gang disse Toner er udtalt saa kraftigt fra 
den Side. Det er ret interessant, fordi det 
ærede Medlem debuterede her i Tinget med 
at forsikre, at det, han og Landbrugernes 
Sammenslutning vilde, var udelukkende at 
gavne Landbrugerne paa en saadan Maade, 
at det hverken gennem Prisstigning, paa det 
indenlandske Marked eller paa anden Maade 
skadede Byernes Arbejdere. Nu bekender 
han aabent Kulør, og forleden stemte han 
endog for et Mistillidsvotum til Regeringen, 
fordi den ikke har gennemført en Række 
prisfordyrende Foranstaltninger, om hvilke 
samme Medlem højtideligt og kategorisk 
har erklæret, at de ikke vilde gavne Land- 
bruget for 2 Øre. Jeg tror, at vi dermed kan 
være færdige med det ærede Medlem Hr. 
Thomsen og hans blaaøjede Program om Af- 
hjælpning af Krisen. 

Dernæst det ærede Medlem Hr. Nør- 
gaard. Han vendte sig til mig og sagde an- 
gaaende Feriebørnene o. lign., at jeg skulde 

. lade være med at køre frem med saa vold- 
somme Angreb paa Landbruget, for det 
kunde føre til, at man blev mindre velvillig 
over for Feriebørnene. Jeg beder ham paa- 
vise, hvor jeg et eneste Sted med en eneste 
Sætning, i Tale eller i Skrift, har angrebet 
Landbruget. Jeg har aldrig gjort det. Man 
vil aldrig høre mig gøre det. Det ærede Med- 
lem Hr. Nørgaard er altsaa galt afmarcheret, 
har misforstaaet mig eller har ladet sig paa- 
virke af den Agitation, der i Almindelighed 
drives over for os Kommunister, derved at 
man principielt fremstiller vort Program og 
vore Aktioner forkert. 

Hvad vort Partis Program med Hen- 
syn til Landbruget angaar, har vi jo talt om 
det saa tit herinde. Det ærede Medlem Hr. 
Nørgaard vil finde det ved at slaa efter. 
Vor principielle Stilling til Landbruget vil 
man finde klarlagt temmelig udførligt under 
Finanslovdebatten i Fjor. Og de Forslag, 
vi kunde tænke os gennemført, maa det 
ærede Medlem Hr. Nørgaard være bekendt 
med; ellers henstiller jeg, at han gør sig be- 
kendt med dem. Vi har netop Interesse for 
Landbruget, fordi vi mener, at en effektiv 
Afhjælpning af Landbrugskrisen for det ar- 
bejdende Landbrug vil være den bedste 
Garanti mod fascistisk Udvikling her- 
hjemme. Vi har set tilstrækkeligt med Be- 
givenheder i den sidste Tid, som viser, at 
den fascistiske Udvikling er paa March, og 
det nytter ikke, at Statsministeren siger, at 
vi Kommunister ser Fascisme alle Vegne, 
for det er en Kendsgerning, at denne Ud- 

vikling marcherer. Netop derfor skal der 
gribes ind over for Krisen, men paa en saadan 
Maade, at det gavner den arbejdende Be- 
folkning i By og paa Land, og saaledes at 
Udgifterne bæres af de rige. 

Jeg vil gerne sige til det ærede Medlem 
Hr. Hartvig Frisch, som angriber os Kommu-? 
nister og siger, at vi aldrig har kunnet 
fremsætte en eneste teoretisk Betragtning 
over, hvad Fascisme er. Det ærede Medlem 
ved, at det passer ikke, hvad han siger. 
Jeg beklager meget, at den Forretningsor- 
den, det ærede Medlem har været med til . 
at vedtage, ikke giver mig Tid nok til at 
komme med den Udvikling, der er nødven- 
dig, for at det ærede Medlem ikke en anden 
Gang med saa stor Frimodighed skal frem- 
sætte den Slags usandfærdige Paastande, 
men hvis han vil gøre sig bekendt med, hvad 
vi har sagt ved forskellige Lejligheder, 
hvad der er fremkommet i Skrifter og gen- 
nem Udtalelser i Kommunistisk Internati- 
onale o. s. v., vil han se, at der netop findes 
en teoretisk rigtig Betragtning over Fascis- 
men. Men det ærede Medlem Hr. Hans Niel- 
sen har den Mening om Fascismen, at det er 
noget, vi herhjemme havde i Estrups Tid, 
Og at det derfor ikke er noget nyt. Ja, 
en saadan Forfladigelse af Begreberne, en' 
saadan Stillen Tingene paa Hovedet kommer 
fra samme Parti, hvis ærede Medlem Hr. 
Hartvig Frisch staar op her og bebrejder 
os Kommunister vor Stilling til Fascis- 
men og taler om teoretisk Betragtning. 

Det ærede Medlem Hr. Hartvig Frisch 
fortæller en hel Del om Nødvendigheden 
af Fædrelandsforsvar af Hensyn til den 
fascistiske Fare fra Syd. Jeg skal ikke bruge 
Tiden til at citere hans eller det ærede Med- 
lem Hr. Hans Nielsens Udtalelser desan- 
gaaende, de er tilstrækkelig kendt, men jeg 
vil sige til det ærede Medlem, at aldrig 
nogen Sinde har Socialdemokrater manglet 
Paaskud til at svigte deres egne Program- 
mer. I Tyskland i 1914 fandt man et Paa- 
skud for at slutte op under den reaktionære 
Kejser Wilhelm-Regering, der mindst kom 
paa Højde med Estrup; i Frankrig fandt 
man et andet Paaskud: Begge Lande var 
de angrebne. I Czartidens Rusland fandt 
deres Meningsfæller Mensjevikerne ogsaa 
Paaskud for at forsvare det czaristiske 
Fædreland mod Angreb fra de vestlige 
Magter og Tyskland 홢 de Herrer har al- 
drig nogen Sinde manglet Paaskud. Og vi er 
fuldt ud klar over, at man herhjemme vil 
benytte sig af det Paaskud, at den naZÍsti- 
ske Fare fra Syd gør, at vi maa blive Mili- 
tarister, maa udbygge Danmarks Militær- 
væsen og bruge de Magtmidler, den kapita- 


